



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۲
۲۰ ربیع الاول ۱۴۳۵
سال پانزدهم، شماره ۴۱۶۳
۱۶ صفحه، قیمت ۲۰۰۰ تومان

Javanonline.ir
جدیدترین اخبار ایران و جهان را در جوان آنلاین بخوانید

- قدیری ایبانه: آمریکا و تروریست‌ها نگران مواضع و افشاجری ایران بودند
- مشاور هنری سابق وزیر ارشد: مواضع «هاوارد گوردون» باید بررسی شود
- فاطمه آلیا: پس گرفتن دعوت ایران بی‌آبرویی برای سازمان ملل بود



ناوشکن رزمی ایران

به سمت امریکا حرکت کرد

بسیست و نهمین ناوگروه اطلاعاتی، رزمی و آموزشی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، با بدرقه جانشین فرمانده کل ارتش و فرمانده نیروی دریایی ارتش از بندرعباس عازم ماوریت بین‌المللی شد.

به گزارش فارس، ناو بالگردبر و لجستیکی خارق و ناوشکن رزمی سیلان در سه ماه پیش روز ۲۵ هزار کیلومتر دریایی را تا قیابوس اطلس و به سمت امریکا می‌پیمایند. این ناوشکن در زمان جنگ مورد تهاجم جنگنده‌های امریکایی در خلیج فارس قرار گرفته بود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش در مراسم اعزام این ناوگروه گفت: در ناوگروه اطلاعاتی رزمی و آموزشی بسیست و نهم علاوه بر وظیفه تأمین امنیت خطوط کشتیرانی ایران در آبهای آزاد، کارکنان جدید هم آموزش‌های لازم را فرا می‌گیرند.

امیر سبازی افزود: اهمیت بخشی به آموزش عملی به دانشجویان از ویژگی‌های ناوگروه ۲۹ است.

وی گفت: در این ناوگروه ۳۰ نفر از دانشجویان سال آخر علوم دریایی حضرت امام خمینی (ره) نوشهر دوره کارورزی را می‌گذرانند. فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: امروز جمهوری اسلامی ایران از مهمترین کشورهای دنیاست که امنیت کشتی‌های عبوری از خلیج عدن و تنگه باب‌المندب را بر عهده دارد. بسیاری گفت: پس از رواج دزدی دریایی در این مناطق، ایران از معدود کشورهای است که همه کشتی‌های نفتکش و تجاری را به سلامت همراهی و به مقاصد مختلف رسانده است. جانشین فرمانده کل ارتش هم در مراسم بدرقه ناوگروه بیست و نهم در بندرعباس گفت: پیمایش آب‌های آزاد با هدف ابراز پیام صلح و دوستی به کشورهای دنیا و نشان دادن اقتدار دفاعی ایران در دریا در نیروی دریایی طرح ریزی و عملیاتی شد.

امیر موسوی افزود: امروز نیروی دریایی از مهمترین تأمین کنندگان منافع ملی در آب‌های دنیاست.

وی با اشاره به اینکه سفرهای دریاوردی آثار و پیامدهای مثبت و مؤثر زیادی را به همراه دارد، اظهار داشت: توسعه دیپلماسی، به نمایش گذاشتن سیاست خارجی و سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران و ایجاد تعامل دو جانبه با کشورهای دنیا از اهداف این ناوگروه است.

قلیان کده‌ها مثل قارچ سمی از همه‌جا سر بر می‌آورند

آتش اشتغالزایی ۲۵۰ هزار قلیانی در کام ۲۵ میلیون جوان ایرانی

صفحه ۲



«توفیق» خروج ایران از پروسه بی‌ثمر ژنو-۲

ظریف: بان‌کی مون شهامت گفتن دلیل واقعی پس گرفتن دعوت از ایران را ندارد

صفحه ۱۵

در نامه ۱۵۰ نماینده به رئیس مجلس منعکس شد

اعتراض مجلس به پنهانکاری تیم هسته‌ای

«می‌خواهیم بیشتر بدانیم» این مهم‌ترین محتوای نامه ۱۵۰ نماینده‌ای است که روز گذشته خطاب به علی لاریجانی رئیس مجلس نوشته شد و در آن عنوان شده بود که حق نمایندگان مجلس دانستن جزئیات بیشتری از توافق هسته‌ای ایران و غرب است اما این درخواست نمایندگان مجلس برای دانستن جزئیات بیشتر از توافق ایران و غرب بر سر موضوع هسته‌ای در حالی است که روز سه‌شنبه ماه سال جاری مرحله نخست این موافقتنامه اجرایی و بخشی از تأسیسات هسته‌ای کشور توسط بازرسان اژانس بین‌المللی انرژی اتمی پلمب شده است. ماجرای که انتشار اخبار آن و موجی که در میان رسانه‌ها در خصوص سطح تعلیق به راه انداختن موجبات تگرانی این تعداد از نمایندگان مجلس را فراهم آورده است که سرانجامش امضای این نامه و تحویلش به هیئت رئیسه مجلس شده است. **صفحه ۲**

ناوشکن رزمی ایران به سمت امریکا حرکت کرد

ناوسیلان در زمان جنگ مورد تهاجم امریکا قرار گرفته بود

فرمانده نیروی دریایی ارتش: در ناوگروه اطلاعاتی رزمی و آموزشی بیست و نهم علاوه بر وظیفه تأمین امنیت خطوط کشتیرانی ایران در آبهای آزاد، کارکنان جدید هم آموزش‌های لازم را فرا می‌گیرند. در این ناوگروه ۳۰ نفر از دانشجویان سال آخر علوم دریایی حضرت امام خمینی (ره) نوشهر دوره کارورزی را می‌گذرانند. امروز جمهوری اسلامی ایران از مهمترین کشورهای دنیاست که امنیت کشتی‌های عبوری از خلیج عدن و تنگه باب‌المندب را بر عهده دارد. پس از رواج دزدی دریایی در این مناطق، ایران از معدود کشورهای است که همه کشتی‌های نفتکش و تجاری را به سلامت همراهی و به مقاصد مختلف رسانده است. **صفحه ۲**

شایعه تغییر و تحول در بورس عامل عقبگرد شاخص

مسئولان برای جلوگیری از ریزش بورس شفاف‌سازی کنند

در حالی که شرایط عمومی کشور بیابانگر است که با آتش حاکم بر فضای سیاسی و اقتصادی داخلی بستر خوبی برای سرمایه‌گذاری در بورس وجود دارد اما همانطور که آمار و رقم نشان می‌دهد بورس برخلاف جهت شرایط عمومی اقتصاد حرکت می‌کند که برخی از مسئولان این امر را به شایعات بی‌اساس نسبت می‌دهند. در اولین روز از بهمن ماه با اینکه شاهد احیای بازار در نیمه ابتدایی معاملات بودیم، اما بار دیگر روند افولی بر بسیاری از نمادها در گروه‌های مختلف حاکم شد و همین امر نیز منجر به افت بیش از پیش شاخص‌های اصلی بازار شد **صفحه ۴**

جشن تروریست‌ها در بیروت یک روز مانده به ژنو ۲



جهان

ضاحیه شیعه‌فان نشین بیروت برای سومین بار طی کمتر

از دو ماه به خود لرزید. این بار هم یک خودروی بمب‌گذاری شده در منطقه «حاره حریک» انفجاری مهیب به وجود آورد. شاخه جبهه النصره لبنان در فاصله یک روز مانده به کنفرانس بین‌المللی سوریه موسوم به ژنو ۲ و در دست در روز پس گرفته شدن دعوت ایران، با به عهده گرفتن مسئولیت این انفجار، با خون جشن تروریسم گرفت.

انفجار ظهر دیروز ضاحیه بیروت در منطقه «حاره حریک» در اثر یک خودروی بمب‌گذاری شده حاوی ۳۰ کیلوگرم تی‌ان‌تی رخ داد که به گفته منابع امنیتی لبنان، بخشی از مواد منفجره نیز عمل نکرده است. در این انفجار، دست‌کم پنج تن کشته و ۵۰ نفر دیگر زخمی شدند. هویت عامل انتحاری مشخص نشده ولی جبهه النصره گروه تروریست سوری، مسئولیت این انفجار را با فاصله‌ای اندک عهده‌دار شد. انفجار در خیابان العریض، نزدیکی کتابخانه القدس روی داده است، ساعاتی پس از انفجار، صدای شلیک گلوله‌ها از چند صد متری محل حادثه شنیده شد و نیروهای امنیتی و نیروهای حاره‌الله به سرعت وارد عمل شدند و به محل رفتند. شبکه المنار لبنان فیلم لحظه وقوع این انفجار تروریستی را منتشر و اعلام کرد که بمب استفاده شده در یک خودروی تی‌ویوتا تقریباً رنگ کار گذاشته شده بود. بلافاصله بعد از وقوع این انفجار، نجیب میقاتی نخست‌وزیر لبنان خواستار نشست فوق‌العاده در محل ساختمان نخست‌وزیری این کشور شد.

قاضی «صقر صقر» نماینده دولت در دادگاه نظامی لبنان و تنی چند از شخصیت‌های سیاسی لبنان به ویژه نمایندگان فراکسیون «فاداری به مقاومت» در مجلس لبنان نیز در مکان انفجار بیروت حاضر شدند. منابع امنیتی لبنانی می‌گویند که خودروی «کیا» که در انفجار مورد استفاده قرار گرفته، ماه اکتبر گذشته در منطقه «جونیه» لبنان به سرقت رفته بود و پلاک یک خودروی «تیویوتا»ی مسروقه روی آن نصب شده است.

ایران عصر دیروز این انفجار را محکوم کرد. مرزیه افخم سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: «بی‌تردید اقدام تروریستی گروه‌های تکفیری و اقدامات مشابه آن در

مقابله با فساد

سرمایه‌داران در ورزش دستور کار مجلس است



رئیس کمیسیون اصل ۹۰ در گفت‌وگو با «جوان»: طبق وظیفه‌ای که داریم با هر گونه فساد از سوی هر شخص و ارگانی که باشد برخورد جدی و قاطع می‌کنیم. فرقی نمی‌کند این افراد چه کسانی باشند، زنجانی یا هر کس دیگری که به فوتبال ورود کرده، طبیعتاً با بررسی‌ها و موشکافی‌هایی که ما داشتیم بروز رگه‌هایی از فساد در فوتبال کشور محرز شده است **صفحه ۶**

نایافته‌ها از اعدام انقلابی حسعلی منصور

اعلام خبر مرگ منصور را

به تعویق انداختند

سیدمصطفی حائری‌زاده: مرحوم بخارایی شب قبل، وصیت‌نامه‌اش را نوشت و دعا و نیایش به‌جای آورد. روی دسته اسلحه‌ای که برای ترور منصور تهیه کرده بود، یک طرف «خواهان بازگشت حضرت آیت‌الله خمینی» و طرف دیگر «قطع رابطه با اسرائیل» را نوشته بود. اسلحه را هم پشت پاکت نامه بزرگی پنهان کرده بود تا سه‌وظیفه‌ای کسی برانگیخته نشود. او به پنهان رساندن پاکت به نخست‌وزیر تا چند قدمی منصور رفت و چون به تیرس او رسید، شلیک کرد **صفحه ۹**

واکاو ادعای موازی کاری شورای عالی فضای مجازی با وزارت ارتباطات

فضای مجازی

به اندازه انقلاب اسلامی اهمیت دارد

در شرایط فعلی دنیا که حضور قدرتمند سایبری کشورمان در عرصه بین‌الملل ضرورتی انکارناپذیر به شمار می‌رود، باید مواجعه هوشمندانه با فضای مجازی در اولویت قرار می‌گرفت، لذا دیگر فرصتی برای جزیره‌ای کار کردن دستگاه‌های کشور در بخش ICT نبود و لزوم تشکیل نهادی راهبر و سیاست‌گذار با ابزار قانونی برای این بخش حس می‌شد که تشکیل شورای عالی فضای مجازی بستری مطلوب برای تحقق این مهم می‌باشد **صفحه ۱۶**

هشدار پیر مؤذن درباره

سونامی کشتار در حیات وحش

سونامی کشتار که به هلاکت رساندن بخش ارزشمند و قیمت‌دار حیات وحش کشور به خصوص درباره گونه‌های نادر جانوری از جمله پلنگ آغاز شده است. کمال‌الدین پیرمؤذن، عضو فراکسیون محیط زیست اظهار داشت: متأسفانه سونامی کشتار و به هلاکت رساندن بخش ارزشمند و قیمت‌دار حیات وحش کشور به خصوص درباره گونه‌های نادر جانوری از جمله پلنگ آغاز شده که بسیار آزار دهنده است. عضو فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مشخص نیست که پشت این امر، اراده داخلی یا خارجی وجود دارد، افزود: این اراده‌ها دارند امانت‌های با ارزش و نفیس کشور را از بین می‌برند به طوری که حتی در روز روشن در پارک پردیسان با شلیک گلوله متخلفان تک‌تک در صورت برخورد قاطعانه با متخلفان زیست محیطی خاطر نشان کرد: در این باره بیشترین مسئولیت برعهده سازمان محیط زیست است. البته مجلس شورای اسلامی نیز به عنوان چشم بینای مردم بیش از پیش بر این موضوع حساس می‌شود.

بیمه زنان سرپرست خانوار

در اظهارات ضد و نقیض مسئولان کم شد

عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی گفت: اظهارات ضد و نقیض مسئولان در خصوص اجرای بیمه زنان سرپرست خانوار نشان می‌دهد متأسفانه تاکنون اقدام مؤثری برای اجرایی کردن این قانون انجام نشده است. فاطمه آلیا افزود: متأسفانه در خصوص اجرای بیمه زنان خانسه‌دار اظهارات ضدونقیضی از سوی مسئولان شنیده می‌شود و در پاسخ به سؤالات مجلس نیز پاسخ‌هایی داده می‌شود که در کل می‌توان از این پاسخ‌های ضد و نقیض به این نتیجه رسید که دولت در سال جاری عملکرد خاصی در حوزه بیمه زنان سرپرست خانوار نداشته است.

ضرغامی: ممنوع‌التصویر نداریم

رئیس سازمان صداوسیما گفت: بخش قابل توجهی از دستاوردهای رسانه ملی در حوزه فنی و خودکفایی است. به گزارش فارس، سید عزت‌الله ضرغامی، رئیس رسانه ملی در بازدید از نمایشگاه صنعت خودکفایی رسانه و رونمایی از ۱۲ محصول برتر این حوزه گفت: با همکاری صنایع‌های مختلف گستران و شرکتهای دانش‌بنیان و اولویت‌بندی اعتبارات محدود سازمان در این حوزه بخش زیادی از نیازهای کشور در زمینه تجهیزات فنی به ویژه در سطح فناوری‌های بالا مرتفع شده است. ضرغامی پیشرفت‌های خودکفایی در سال‌های اخیر را مرمون قابلیت‌های فراوان علمی و انگیزشی در میان نخبگان کشور دانست و گفت: در آینده بسیاری از این تجهیزات پیشرفته به ویژه فرستنده‌های دیجیتال به دیگر کشورها صادر خواهد شد. ضرغامی همچنین در حاشیه مراسم رونمایی از ۱۲ محصول برتر خودکفایی صنعت رسانه در پاسخ به سؤالاتی در این زمینه گفت: محصولات صنایع جدید رسانه‌ای به دیگر کشورها جدید دارد، اظهار داشت: برخی از کشورها از ما درخواست کردند تا این محصولات را به آنها بفروشیم با این حال ما برای شروع تولید احتیاج به سرمایه‌گذاری اولیه داریم و این موضوع ضروری است تا بتوانیم بسته‌های تولیدی را ارسال کنیم که فکر می‌کنم در آینده نزدیک این موضوع به نتیجه برسد. رئیس سازمان رسانه ملی افزود: کشورهای مختلف منطقه از جمله متقاضیان این محصولات هستند و آخرین جایی که من با مسئولان آن صحبت کردم کشور عمان بود. وی درباره دفاع از سخنان رئیس‌جمهور در اختتامیه جشنواره جام جم اظهار کرد: حرف‌هایی که گفته شده من از تعامل با رئیس‌جمهور دریافت کردم که ایشان به آزادی بیان اعتقاد دارد و اینکه افراد چه برداشت‌هایی از این موضوع داشته‌اند و آن را چگونه انعکاس داده‌اند موضوعی است که متأسفانه فرصت پیگیری‌اش را نداشته‌ام. ضرغامی با بیان اینکه دولت و مجلس باید در اولویت‌بندی بودجه‌ها به صدا و سیما توجه کنند، متذکر شد: اولین حق مردم این است که صدا و تصویر خودشان را داشته باشند و وظیفه ما این است که این در خواست را به نفع مردمی و روستاهای دور نیز

حیدر شریف پاف | جوان | گزارش تصویری این رویداد را در سایت Javanonline.ir ببینید



کتابت برترین قرآن جهان در مشهد